
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

   

 

 

IL DIRIGENTE  

Visto  il D.M. del 10 settembre 2010 n. 249, “Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità 

della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della 

scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2, comma 416, della legge 24 

dicembre 2007 n. 244” e in particolare, l’art. 12, comma 2, per la parte relativa all’Elenco 

regionale delle Istituzioni scolastiche accreditate;  

Visto  il D.M. 30 settembre 2011, “Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il 

conseguimento delle specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del 

decreto 10 settembre 2010, n. 249”;   

Visto  il D.M. 8 novembre 2011, “Disciplina per la determinazione dei contingenti del personale della 

scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, la loro ripartizione tra le Università e 

le istituzioni dell'alta formazione artistica, musicale e coreutica, e criteri per la selezione degli 

aspiranti a tali compiti, in attuazione dell'articolo 11, comma 5 del decreto 10 settembre 2010, n. 

249”; 

Visto  il D.M. 30 novembre 2012 n. 93, “Definizione delle modalità di accreditamento delle sedi di 

tirocinio” ed in particolare, l’art. 2, comma 3;  

Visto  il D.P.C.M. 4 agosto 2023, “Definizione del percorso universitario e accademico di formazione 

iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli 

obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

Visto  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito di concerto con il Ministro dell’università e 

della ricerca e con il Ministro dell’economia e delle finanze prot. AOOGABMI n. 256 del 28-12-

2023, “Disciplina per la determinazione del contingente del personale docente della scuola 

secondaria di primo e di secondo grado necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, e 

criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’articolo 2-bis, comma 7 del 

decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59”; 

Vista  la nota U.S.R. per l’Umbria prot. n. 14339 del 2 settembre 2024, avente per oggetto: Elenco 

regionale Istituzioni scolastiche accreditate per lo svolgimento delle attività di tirocinio, per la 

Facoltà di Scienze della Formazione Primaria, per il T.F.A. per il Sostegno, per il C.L.I.L, per il 

Percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di 

primo e secondo grado ai sensi del Decreto Min. n. 93 del 30/11/2012 – “Definizione delle 

modalità di accreditamento delle sedi di tirocinio” - Aggiornamento elenco regionale istituzioni 

scolastiche a.s.2024/2025;  

Viste le istanze pervenute entro i termini previsti dalla suddetta nota; 

Visto il decreto AOODRUM n. 699 del 18 settembre 2024 con il quale questo Ufficio ha formalizzato 

l’elenco delle Istituzioni scolastiche accreditate come sedi di tirocinio per l’a.s. 2024/25; 

Viste le istanze pervenute da alcune Istituzioni scolastiche successivamente alla pubblicazione del 

suddetto decreto; 

Considerata l’esigenza di garantire la disponibilità delle sedi necessarie allo svolgimento dei tirocini previsti 

dai percorsi universitari attivati sul territorio regionale; 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

   

 

 

DECRETA  

l’aggiornamento e la pubblicazione dell’elenco regionale (allegato 1) per l’accreditamento delle Istituzioni 

scolastiche sedi di tirocinio nell’a.s. 2024/2025, che è parte integrante del presente decreto e sostituisce 

integralmente l’elenco allegato al decreto AOODRUM n. 699 del 18 settembre 2024. 

 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.  
 

 
ALLEGATO 1  
Elenco regionale aggiornato delle istituzioni scolastiche accreditate per lo svolgimento delle attività di tirocinio - a.s. 

2024/2025. 



N. Denominazione Istituto
Cod. Mecc.

Istituto
Comune Provincia

Scuola dell'infanzia

Tutor comune

Scuola dell'infanzia

Tutor sostegno

Scuola primaria

Tutor comune

Scuola primaria

Tutor sostegno

Scuola Sec. I grado

Tutor comune

Scuola Sec. I grado

Tutor sostegno

Scuola Sec. II grado

Tutor comune

Scuola Sec. II grado

Tutor sostegno

Scuola Sec. II grado

Tutor C.L.I.L.
Riferimento sito web istituzionale

1 Assisi International School PG1EPF500P ASSISI Perugia Sì No Sì Sì Sì No Sì No No http://www.assisinternationalschool.org/

2 I.C. ASSISI 3 PGIC833006 ASSISI Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://istitutocomprensivoassisi3.edu.it/accreditamento/

3 I.C. ASSISI 2 PGIC834002 ASSISI Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://icassisi2.edu.it/tirocinio-formativo-attivo/

4 I.C. ASSISI 1 E PER CIECHI PGIC87200R ASSISI Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://assisiunoeperciechi.edu.it/

5 M. POLO - R. BONGHI PGIS02900P ASSISI Perugia No No No No No No No Sì No https://polobonghi.it/

6 LICEO "PROPERZIO" PGPC07000G ASSISI Perugia No No No No No No Sì Sì Sì https://www.liceoproperzio.edu.it/

7 ALBERGHIERO ASSISI PGRH02000B ASSISI Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.alberghieroassisi.eu

8 PRINCIPE DI NAPOLI PGVC010007 ASSISI Perugia No No No Sì Sì No Sì Sì No https://www.convittoassisi.edu.it/pagine/sede-di-tirocinio-accreditata

9 D.D. "DON BOSCO" BASTIA UMBRA PGEE01700A BASTIA UMBRA Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://direzionedidatticabastia.edu.it/

10 I.C. BASTIA 1 PGIC84300R BASTIA UMBRA Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://icbastia1.edu.it/

11 I.C. BEVAGNA-CANNARA PGIC85000X BEVAGNA Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì No No No http://www.icbevagnacannara.edu.it

12 I.O. "BEATO S. FIDATI" CASCIA PGIC80600T CASCIA Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì Sì No Sì https://scuolacascia.edu.it/accreditamento/docenti-tutor-dei-tirocinanti/

13 DIREZIONE DIDATTICA "F.RASETTI" PGEE021002 CASTIGLIONE DEL LAGO Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://www.dirclago.edu.it/

14 I.O. "ROSSELLI-RASETTI" PGIS013005 CASTIGLIONE DEL LAGO Perugia No No No No No Sì Sì Sì No https://www.secondarieclago.edu.it/

15 I.O. CERRETO DI SPOLETO-SELLANO PGIC813001 CERRETO DI SPOLETO Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì Sì No No https://omnicomprensivocerretodispoleto.edu.it/

16 I.C. "P.VANNUCCI" C. PIEVE PGIC82100X CITTA' DELLA PIEVE Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://www.icvannucci.edu.it/pagine/tirocinio-dm-932012-3

17 "ITALO CALVINO" CITTA' DELLA PIEVE PGIS00400A CITTA' DELLA PIEVE Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.liceicalvino.edu.it/

18 "SACRO CUORE"-SCUOLA PARITARIA PG1E00300P CITTA' DI CASTELLO Perugia Sì No Sì Sì No No No No No https://www.piccoleancelledelsacrocuore.net

19 D.D. 1 CIRC.CASTELLO S.FILIPPO PGEE02300N CITTA' DI CASTELLO Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://www.scuolesanfilippo.edu.it

20 D.D. 2 CIRC.CASTELLO PIEVE ROSE PGEE026005 CITTA' DI CASTELLO Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://www.ddsecondocircolo.edu.it

21 I.C. TRESTINA PGIC825007 CITTA' DI CASTELLO Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://www.comprensivoburri.edu.it

22 I.I.S. "PATRIZI-BALDELLI-CAVALLOTTI" PGIS02800V CITTA' DI CASTELLO Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.iiscittadicastello.edu.it

23 IST.1^ GR. "ALIGHIERI-PASCOLI" PGMM21300Q CITTA' DI CASTELLO Perugia No No No No Sì Sì No No No https://www.alighieripascoli.edu.it

24 LICEO "PLINIO IL GIOVANE" PGPC05000A CITTA' DI CASTELLO Perugia No No No No No No Sì No No https://www.liceoplinioilgiovane.edu.it/

25 ISTITUTO SAN FRANCESCO DI SALES PGPM02500T CITTA' DI CASTELLO Perugia Sì No Sì Sì Sì No Sì No No https://www.sanfrancescodisales.edu.it/

26 D.D."VILL. GIRASOLE" CORCIANO PGEE027001 CORCIANO Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://www.circolodidatticocorciano.edu.it/

27 I.C. "B. BONFIGLI" CORCIANO PGIC841005 CORCIANO Perugia No No No No No Sì No No No https://www.bonfiglicomprensivocorciano.edu.it/servizi?id=673&&source=servizi-personale

28 I.O. "G.MAMELI-A.MAGNINI" PGIC82700V DERUTA Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì Sì Sì No https://www.ioderuta.edu.it/

29 D.D. 3 CIRC.FOLIGNO M. CERVINO PGEE03200C FOLIGNO Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://terzocircolofoligno.edu.it/

30 I.C. FOLIGNO 3 PGIC83000P FOLIGNO Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://icfoligno3.edu.it/

31 I.C. FOLIGNO 5 PGIC83100E FOLIGNO Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://icfoligno5.edu.it/documento/piano-di-realizzazione-e-svolgimento-delle-attivita-di-tirocinio/

32 I.C. FOLIGNO 2 PGIC86000E FOLIGNO Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://icfoligno2.edu.it/

33 I.C. FOLIGNO 1 PGIC86100A FOLIGNO Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://www.foligno1.edu.it

34 LICEO "F. FREZZI - B. ANGELA" PGPC09000R FOLIGNO Perugia No No No No No No Sì Sì Sì https://liceoclassicofoligno.edu.it

35 LICEO "G. MARCONI" PGPS02000N FOLIGNO Perugia No No No No No No Sì Sì Sì https://www.scientificofoligno.edu.it/

36 IST. PROFESSIONALE "E. ORFINI" PGRI24000T FOLIGNO Perugia No No No No No No No Sì No https://www.iisorfini.edu.it/

37 I.T.E.T. "F. SCARPELLINI" PGTD01000V FOLIGNO Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.itescarpellini.edu.it

38 IST.TECN.TECNOLOGICO "L. DA VINCI" PGTF040001 FOLIGNO Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.ittfoligno.it

39 I.O. GIANO-BASTARDO PGIC83200A GIANO DELL'UMBRIA Perugia Sì No Sì Sì Sì No No Sì No https://iogiano.edu.it/la-scuola/accreditamento-universita/

40 I.C. GUALDO CATTANEO PGIC82900E GUALDO CATTANEO Perugia Sì No Sì No Sì No No No No https://www.icgcattaneo.edu.it

41 ISTITUTO"BAMBIN GESU' SCUOLA PARITARIA PG1E00500A GUALDO TADINO Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://www.istitutobambingesu.it/

42 I.C. GUALDO TADINO PGIC847004 GUALDO TADINO Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://www.istitutocomprensivogualdo.edu.it

43 I.I.S. "R. CASIMIRI" PGIS00200P GUALDO TADINO Perugia No No No No No No Sì Sì Sì https://www.casimiri.edu.it/servizio/attivita-di-tirocinio/

44 D.D. 1 CIRC.GUBBIO "MATTEOTTI" PGEE03600Q GUBBIO Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://www.primocircologubbio.edu.it/

45 D.D. 2 CIRC. GUBBIO "A. MORO" PGEE03700G GUBBIO Perugia No Sì No Sì No No No No No https://www.secondocircologubbio.edu.it/

46 D.D. 3 CIRC. GUBBIO S. MARTINO PGEE039007 GUBBIO Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://www.terzocircologubbio.edu.it

47 I.I.S. "G. MAZZATINTI" PGIS02400G GUBBIO Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.liceomazzatinti.edu.it/index.php/tipologia-servizio/utenti-esterni/

48 I.I.S. "CASSATA - GATTAPONE" PGIS034006 GUBBIO Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.iisgubbio.edu.it

49 D. D. MAGIONE PGEE04000B MAGIONE Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://www.circolodidatticomagione.edu.it/

50 I.O. "G. MAZZINI" PGMM111007 MAGIONE Perugia No No No No Sì Sì Sì Sì No https://www.omnicomprensivomagione.edu.it

51 D.D.1 CIRC MARSCIANO IVNOVEMBRE PGEE041007 MARSCIANO Perugia Sì No Sì Sì No No No No No https://www.primocircolomarsciano.edu.it/servizi?id=331&&source=servizi-personale

52 D.D. 2 CIRC. MARSCIANO AMMETO PGEE042003 MARSCIANO Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://marsciano2circolo.edu.it/didattica/scuola-accreditata-sede-di-tirocinio/

53 I.O. "SALVATORELLI-MONETA" PGIS00300E MARSCIANO Perugia No No No No Sì Sì Sì Sì No https://salvatorellimoneta.edu.it/?s=tirocinio&type=any

54 I.C. MONTEFALCO-CASTEL RITALDI PGIC84500C MONTEFALCO Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://www.icmelanzioparini.it

55 I.O.NOCERA U. "D. ALIGHIERI" PGIC82800P NOCERA UMBRA Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì Sì Sì No https://scuolenoceraumbra.edu.it/documento/accreditamento-sfp-tfa/ 

56 I.O. NORCIA "A.DE GASPERI-BATTAGLIA" PGIC80700N NORCIA Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì Sì Sì No https://www.comprensivonorcia.edu.it/

57 I.C. PANICALE PIEGARO PACIANO PGIC870005 PANICALE Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://www.icvalnestore.edu.it

58 SC.INF.PARITARIA "SACRO CUORE" PG1A04700E PASSIGNANO SUL TRASIMENO Perugia Sì No No No No No No No No https://www.walkingopereeducative.it

59 I.C. "D. BIRAGO" PASSIGNANO PGIC817008 PASSIGNANO SUL TRASIMENO Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://www.comprensivopassignano.edu.it/servizio/tfa/

60 SC.INF.PARITARIA "MARIA IMMACOLATA" PG1A04100G PERUGIA Perugia Sì No No No No No No No No https://www.walkingopereeducative.it

61 SCUOLE PARITARIE ANTINORI E LAPINI PG1E001003 PERUGIA Perugia Sì No Sì No No No No No No www.conservatorioantinori.it

62 D.D. 2^ CIRCOLO "COMPAROZZI" PGEE00200L PERUGIA Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://secondocircolopg.edu.it/

63  I.C. PERUGIA 12 PGIC840009 PERUGIA Perugia Sì NO Sì NO NO Sì NO NO NO https://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/

64 I.C. PERUGIA 1 PGIC85100Q PERUGIA Perugia Sì No Sì Sì Sì No No No No https://istitutocomprensivoperugia1.edu.it/

65 I.C. PERUGIA 14 PGIC85300B PERUGIA Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://icperugia14.edu.it

66 I.C. PERUGIA 13 PGIC854007 PERUGIA Perugia Sì No Sì Sì No No No No No https://icperugia13.edu.it/index.php/accreditamento-universita/

67 I.C. PERUGIA 15 PGIC85600V PERUGIA Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://icperugia15.edu.it/tirocinio-formativo-attivo/

68 I.C. PERUGIA 8 PGIC85800E PERUGIA Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://www.istitutocomprensivoperugia8.edu.it/albo/

69 I.C. PERUGIA 11 PGIC85900A PERUGIA Perugia Sì No Sì No No Sì No No No https://www.istitutocomprensivoperugia11.edu.it/

70 I.C. PERUGIA 2 PGIC862006 PERUGIA Perugia No No Sì No No Sì No No No https://istitutocomprensivoperugia2.edu.it/

71 I.C. PERUGIA 7 PGIC86400T PERUGIA Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://www.istitutocomprensivoperugia7.edu.it/

72 I.C. PERUGIA 9 PGIC86500N PERUGIA Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://icpg9.edu.it/documento/curriculum-vitae-docenti-tutor/

73 I.C. PERUGIA 3 PGIC86600D PERUGIA Perugia Sì No Sì Sì No Sì No No No https://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/servizio/tfa/

74 I.C. PERUGIA 6 PGIC867009 PERUGIA Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No http://www.comprensivoperugia6.edu.it

75 I.C. PERUGIA 4 PGIC868005 PERUGIA Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://icperugia4.edu.it/

76 I.C. PERUGIA 5 PGIC869001 PERUGIA Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://istitutocomprensivoperugia5.edu.it/

77 I.I.S. "CAVOUR-MARCONI-PASCAL" PGIS03300A PERUGIA Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.iisperugia.edu.it/pagine/tfa

78 LICEO "A. MARIOTTI" PGPC01000X PERUGIA Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.liceomariotti.edu.it/

79 LICEO "A. PIERALLI" PGPM010004 PERUGIA Perugia No No No No No No Sì Sì Sì https://www.liceopieralli.edu.it

80 LICEO "G. ALESSI" PGPS030008 PERUGIA Perugia No No No No No No Sì No No https://www.liceoalessi.edu.it/

81 LICEO "G. GALILEI" PGPS09000X PERUGIA Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.galileipg.edu.it

82 ISTITUTO SUPERIORE PARITARIO LEONARDI PGPSVU500T PERUGIA Perugia No No No No No No Sì No No https://www.istitutoparitarioleonardi.it

83 I.O. "B. DI BETTO" PGSD03000P PERUGIA Perugia No No No No Sì Sì Sì Sì No https://www.iodibetto.edu.it

84 I.T.E.T. "ALDO CAPITINI" PGTD11000Q PERUGIA Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.itetcapitini.edu.it/

85 ITAS "GIORDANO BRUNO" PGTE01000A PERUGIA Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.giordanobrunoperugia.edu.it/

86 IST.TECN.TECNOLOGICO "A.VOLTA" PGTF010005 PERUGIA Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.avoltapg.edu.it/

87 I.C. SAN GIUSTINO "L. DA VINCI" PGIC838009 SAN GIUSTINO Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://www.icsangiustino.edu.it/servizi?id=670&&source=servizi-personale

1 di 2

Allegato 1 - Elenco regionale Istituzioni Scolastiche accreditate per l’a.s. 2024/25



N. Denominazione Istituto
Cod. Mecc.

Istituto
Comune Provincia

Scuola dell'infanzia

Tutor comune

Scuola dell'infanzia

Tutor sostegno

Scuola primaria

Tutor comune

Scuola primaria

Tutor sostegno

Scuola Sec. I grado

Tutor comune

Scuola Sec. I grado

Tutor sostegno

Scuola Sec. II grado

Tutor comune

Scuola Sec. II grado

Tutor sostegno

Scuola Sec. II grado

Tutor C.L.I.L.
Riferimento sito web istituzionale

88 I.C. SIGILLO PGIC82200Q SIGILLO Perugia Sì sì Sì Sì Sì SI No No No https://www.icsigillo.edu.it/pagine/attivit-di-tirocinio-as-202425

89 D.D. II CIRCOLO SPOLETO PGEE05200N SPOLETO Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://2circolospoleto.edu.it

90 I.C. SPOLETO 1 PGIC842001 SPOLETO Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://icspoleto1.edu.it/

91 I.C. SPOLETO 2 PGIC84400L SPOLETO Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://icspoleto2.edu.it/

92 I.I.S. "SANSI-LEONARDI-VOLTA" PGIS026007 SPOLETO Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.liceospoleto.edu.it/pagine/tirocinio-tfa-sostegno-e-clil

93 I.I.S. " G. SPAGNA - F.LLI CAMPANI" PGIS03100P SPOLETO Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.tecnicoprofessionalespoleto.edu.it/

94 ALBERGHIERO "G. DE CAROLIS" PGRH01000R SPOLETO Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.alberghierospoleto.edu.it/

95 I.C. TODI - MASSA MARTANA PGIC871001 TODI Perugia Sì No Sì Sì No Sì No No No https://www.ictodimassamartana.edu.it/

96 IIS CIUFFELLI EINAUDI TODI PGIS01100D TODI Perugia NO NO NO NO NO NO NO Sì NO https://www.isistodi.edu.it/

97 LICEO "JACOPONE DA TODI" PGPC04000Q TODI Perugia No No No No No No Sì Sì No https://www.liceojacopone.edu.it/pagine/attivit-di-tirocinio

98 I.C. TORGIANO-BETTONA PGIC84900Q TORGIANO Perugia Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://ictorgianobettona.edu.it/sede-di-tirocinio-accreditata/

99 I.C. "T. VALENTI" TREVI PGIC809009 TREVI Perugia Sì No Sì Sì Sì No No No No https://scuoletrevi.edu.it/home-2/accreditamento-tirocinio/

100 D.D.1 CIRC UMBERTIDE GARIBALDI PGEE05700R UMBERTIDE Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://primocircoloumbertide.edu.it/

101 D.D.2 CIRC.UMBERTIDE DI VITTORIO PGEE05800L UMBERTIDE Perugia Sì Sì Sì Sì No No No No No https://secondocircoloumbertide.edu.it/

102 I.C. UMBERTIDE MONTONE PIETRALUNGA PGIC84800X UMBERTIDE Perugia Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://icumbertidemontonepietralunga.edu.it/

103 I.I.S. "LEONARDO DA VINCI" PGIS014001 UMBERTIDE Perugia No No No No No No Sì Sì No https://campusdavinci.edu.it/

104 I.C. ACQUASPARTA TRIC81400C ACQUASPARTA Terni Sì No Sì Sì Sì No No No No https://icacquasparta.edu.it/tirocinio-dm-n-93-del-23112012/

105 I.C. ALLERONA "M.CAPPELLETTI" TRIC81700X ALLERONA Terni Sì No Sì No No Sì No No No https://icoallerona.edu.it/docenti/area-personale/accreditamento-per-lo-svolgimento-delle-attivita-di-tirocinio-ai-sensi-del-decreto-min-n-93-del-30112012/

106 I.O. "J. ORSINI" DI AMELIA TRIS00600N AMELIA Terni Sì Sì Sì Sì Sì Sì Sì Sì No https://www.omnicomprensivoamelianarni.edu.it/

107 I.C. ARRONE "G.FANCIULLI" TRIC803002 ARRONE Terni Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://icfanciulli.edu.it/accreditamento-attivita-di-tirocinio/

108 I.C. ATTIGLIANO - GUARDEA TRIC810005 ATTIGLIANO Terni Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://istitutocomprensivoattigliano.edu.it/servizi/accreditamento-tirocinio-dm-249-2010-2/

109 IST. OMNICOMPR.R.LAPORTA TRIC815008 FABRO Terni Sì No Sì No No Sì No Sì No https://istfabro.edu.it

110 I.C. MONTECASTRILLI "F.PETRUCCI TRIC816004 MONTECASTRILLI Terni Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://comprensivomontecastrilli.edu.it/accreditamento-tirocinio-dm-2492010/

111 I.C. NARNI SCALO TRIC82000Q NARNI Terni Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://icvallinarni.edu.it/

112 I.C. NARNI  CENTRO TRIC82100G NARNI Terni Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://icnarnicentro.edu.it/didattica/tirocinio-2/

113 NARNI I.I.S. SC. MAG. GEOM.  GANDHI TRIS00100E NARNI Terni No No No No No No Sì Sì No https://www.gandhinarni.edu.it/

114 I.C. ORVIETO  - MONTECCHIO TRIC82200B ORVIETO Terni Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/1028/documento/TRIC82200B/1

115 I.C. ORVIETO - BASCHI TRIC823007 ORVIETO Terni Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://www.icorvietobaschi.edu.it

116 ORVIETO I.I.S. SCIENTIFICO E TECNICO TRIS009005 ORVIETO Terni No No No No No No Sì Sì Sì https://iisstorvieto.edu.it/

117 ISTITUTO LEONINO SCUOLA CATTOLICA PARITARIA TR1M00100X TERNI Terni Sì No Sì No Sì No No No No https://www.istitutoleonino.com

118 D.D. TERNI "G.MAZZINI" TREE00100C TERNI Terni Sì Sì Sì Sì No No No No No https://ddmazziniterni.edu.it/accreditamento-tirocinio-formativo-attivo-dm-932012/

119 D.D. TERNI  A. MORO TREE00500Q TERNI Terni Sì No Sì No No No No No No https://direzionedidatticaaldomoro.edu.it/

120 I.C. TERNI "G.MARCONI" TRIC80400T TERNI Terni Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://icmarconiterni.edu.it/accreditamento-tirocinio-formativo-attivo-dm-932012/

121 I.C. TERNI "G.OBERDAN" TRIC809001 TERNI Terni Sì Sì Sì Sì Sì Sì No No No https://istitutooberdan.edu.it/

122 I.C. TERNI A.DE FILIS TRIC811001 TERNI Terni No Sì Sì Sì Sì Sì No No No http://www.defilisterni.edu.it

123 I.C. TERNI "GIOVANNI XXIII*" TRIC81200R TERNI Terni Sì No Sì Sì Sì Sì No No No https://www.comprensivogiovanni23.edu.it

124 I.C. TERNI "B.BRIN" TRIC81300L TERNI Terni Sì No No No Sì Sì No No No https://icbrin.edu.it/

125  I.C. FELICE FATATI TRIC81800Q TERNI Terni Sì NO Sì Sì NO NO NO NO NO https://comprensivofelicefatati.edu.it/

126 TERNI I.I.S. PROF.LE E TECN. COMM.LE CASAGRANDE/CESI TRIS00700D TERNI Terni No No No No No No Sì sì No https://www.casagrandecesi.edu.it/pagine/tfa-2024-25

127 TERNI I.I.S.  CLASSICO E ARTISTICO TRIS011005 TERNI Terni No No No No No No Sì Sì Sì https://www.iisclassicoartisticotr.edu.it/pagine/tirocinio-formativo-attivo

128 TERNI "L. DA VINCI E O. NUCULA" TRMM045005 TERNI Terni No No No No No Sì No No No https://www.leora.edu.it/                         

129 TERNI ISTITUTO MAGISTRALE "F. ANGELONI" TRPM01000Q TERNI Terni No No No No No No No Sì No https://www.liceiangeloniterni.edu.it

130 TERNI LICEO SCIENTIFICO "G. GALILEI" TRPS020009 TERNI Terni No No No No No No Sì No No https://www.galileiterni.edu.it/

131 TERNI "R. DONATELLI" TRPS03000X TERNI Terni No No No No No No Sì Sì Sì https://liceodonatelli.edu.it/tirocinio-docenti/

132 TERNI IPSIA "S. PERTINI" + CPIA TRRI030005 TERNI Terni No No No No No No Sì Sì No https://www.ipsiacpiaterni.edu.it

133 TERNI I.TECNICO TECNOLOGICO ALLIEVI-SANGALLO TRTF030002 TERNI Terni No No No No No No Sì Sì No https://www.ittterni.edu.it/pagine/tfa

2 di 2

Allegato 1 - Elenco regionale Istituzioni Scolastiche accreditate per l’a.s. 2024/25


	All. 1 Elenco Regionale sedi tirocinio 2024-25 aggiornato

		2024-09-30T14:18:42+0200


		2024-09-30T14:24:29+0200
	protocollo




